PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADÃO DO SUL
Estado de Mato Grosso do Sul

LEI Nº 1.410 DE 01 DE JULHO DE 2024.

"Dispõe sobre a revogação das Leis
Municipais de números 1298/2021 e
1344/2022, e dá outras providências."

O Prefeito Municipal de Chapadão do Sul, Estado de Mato Grosso do Sul, no

uso de suas atribuições legais,

Faço saber que a Câmara Municipal decreta e eu sanciono e promulgo a

seguinte LEI:

Art. 1° - Em atenção a Recomendação n° 1/2024/PGJ, de 4 de junho de 2024,

que estabeleceu orientações aos poderes executivo e legislativo dos municípios do

Estado de Mato Grosso do Sul, ficam revogadas as Leis Municipais de números

1298/2021 e 1344/2022, e suas alterações, para cessar os pagamentos de subsídios

fundamentados nos atos normativos dos anos de 2021, 2022 e 2023.

Art. 2º - Fica a critério da Câmara Municipal adotar as medidas necessárias, até

o dia 4 de julho de 2024, para revisão ou reajuste dos subsídios do Prefeito, Vice-

Prefeito, Secretários municipais e Vereadores para a próxima legislatura, observando

as normas constitucionais, da lei de responsabilidade fiscal e entendimento atual da

jurisprudência do Supremo Tribunal Federal.

Art. 3º: Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação  e revoga todas as

resoluções que lhe sejam contrárias ou conflitantes.

Chapadão do Sul – MS, 01 de julho de 2024.

JOÃO CARLOS KRUG
Prefeito Municipal

-Assinado Digitalmente-

Avenida Onze 1045 – Chapadão do Sul – MS – 79560-000

CNPJ: 24.651.200/0001-72 – Fone: (67) 3562-5680

www.chapadaodosul.ms.gov.br

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

JO
Ã

O
 C

A
R

LO
S

 K
R

U
G

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
ha

pa
da

od
os

ul
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/8

8E
D

-4
45

0-
C

35
B

-3
21

7
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 8
8E

D
-4

45
0-

C
35

B
-3

21
7

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 88ED-4450-C35B-3217

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

JOÃO CARLOS KRUG (CPF 250.XXX.XXX-53) em 02/07/2024 11:05:25 (GMT-04:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://chapadaodosul.1doc.com.br/verificacao/88ED-4450-C35B-3217